

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമ്മേളനം

2008 ഡിസംബർ 3, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1 ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ പ്രൊഫഷണൽ കോളേജുകളിൽ നിലനിൽക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന തീവ്രവാദ സംഘടനകളുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ തടയുന്നതിന് വേണ്ട നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. സി. വിഷ്ണുനാഥ് ആഭ്യന്തരവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ബുദ്ധിവൈകല്യം അനുഭവിക്കുന്ന കുട്ടികളുടെ ചികിത്സാസൗകര്യങ്ങൾ മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനുവേണ്ടി ബംഗലൂരുവിലെ നിംഹാൻസ് മാതൃകയിൽ ഒരു സ്ഥാപനം സംസ്ഥാനത്ത് ആരംഭിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി. ശശികുമാർ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

- (1) 2008 -ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ ബിൽ. അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.
 - (i) 2008-ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദുമത ധർമ്മ എൻഡോവ്മെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
 - (ii) 2008-ലെ കേരള തത്ത്വൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം
2008 ഡിസംബർ 2.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Ninth Session

Wednesday, December 3, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri P.C. Vishnunadh to call the attention of the Minister for Home and Tourism to the necessity to take steps to prevent the activities of the terrorists organisations, reportedly prevailing in the professional colleges in the State.
- (2) Shri V. Sasikumar to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the necessity to start an institution like NIMHANS in Bengaluru, with a view to improve the treatment facilities of the mentally challenged children in the State.

III Legislative Business:

- (1) Introduction and motion for reference to Subject Committee of the Non-Resident Keralites' Welfare Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
- (2) Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.
 - (i) The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
 - (ii) The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 2, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.